CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO
PODER LEGISLATIVO

CNPJ.: 74.011.552/0001-31

HOME PAGE: www.coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Endereço: Rua dos Andradas – Centro – Coronel Pacheco –Minas Gerais – Cep.: 36.155-000
Email: contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br

Telefax.: (32) 3258-1208 / 3258-1154

ATENÇÃO: ESTE TEXTO NÃO SUBSTITUI O ORIGINAL CONTIDO NOS ARQUIVOS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO – VÁLIDO APENAS PARA CONSULTA

     LEI N° 817 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

“Dispõe sobre a criação da semana Municipal de prevenção e combate ao uso

e ao tráfico de drogas.”

A Câmara Municipal de Coronel Pacheco aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei.

         Art. 1º- Fica criada a semana municipal de prevenção e combate ao uso e ao tráfico de drogas, a

iniciar-se no dia 26 de junho de cada ano, em virtude de ser o Dia Internacional do Combate ao uso e

ao tráfico de drogas.

         Art. 2º- Os eventos alusivos à semana de que trata o artigo 1º deverão envolver e interagir toda a

comunidade, com a cooperação de pessoas e entidades que atuam na área da assistência social,

educação, saúde e outras áreas afins.

        § 1º- A cada ano será escolhido um tema central para o debate e as abordagens poderão enforcar o

relacionamento entre pais e filhos, resgate da vida em família, programa de prevenção contra o uso e

tráfico de drogas, forma como lidar com dependentes químicos, problemas sociais, de saúde e todos os

demais assuntos relacionados com a formação do caráter do indivíduo.

       Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Coronel Pacheco/MG, 15 de dezembro de 2014.

PROF. JOAQUIM ELESBÃO MEIRELES
                                                      -Prefeito Municipal de Coronel Pacheco-

mailto:contato@coronelpacheco.cam.mg.gov.br